



نقاشی‌های ناتمام «داوینچی» کدام اند؟

صفحه ۸



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی
فارس خبر داد:
**تمدید مهلت
شرکت در جشنواره تئاتر
فجر فارس**

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

سه‌شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۳ ۲۰ نوامبر ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم شماره ۳۲۱۰ ۸۰۰۰ بها تومان

اطلاعیه دفتر آیت الله صافی کلبایکانی:

از هیچ فرد و نهاد و جریانی،

کله و شکایتی ندارم

خداوند بر اعتلا و عزت مردم و کشور عزیز بیفزاید

۲

وزیر راه و شهرسازی:

امکان ثبت‌نام مجردهای بالای ۱۸ سال

برای مسکن دولتی

۲



شهردار منطقه ۷ شیراز عنوان کرد:

بودجه عمرانی ۷۶ میلیارد تومانی منطقه
در سال جاری

۴

شهردار منطقه پنج شیراز مطرح کرد:

مدیریت سیلاب با فرهنگ‌سازی و گسترش
زیرساخت‌های شهری

۴

آیت‌الله نوری همدانی:

با تعطیلی فضای مجازی موافق نیستم

صفحه ۱



دو برابر شدن جمعیت

«زیر خط فقر» طی سه سال اخیر

این نحوه جهش جمعیت به زیر خط فقر،
در تاریخ بیش از صدساله کشور بی‌سابقه بوده

کشور در ۱۰ زمینه آسیب پذیر شده که یکی از آنها،
حاشیه‌نشینی است؛ در حال حاضر میزان جمعیت حاشیه‌نشین از
۲۵ درصد کل جمعیت کشور در حال عبور است

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۲

رئیس کل دادگستری
استان کهگیلویه و بویراحمد:
مهمترین توصیه به قضات
مردم داری است

صفحه ۳

دوست خیالی نتوانست
قاتل را نجات دهد

صفحه ۷

موسوی لارگانی:

بورس را قتلگاه مردم کرده‌اند

وی ادامه داد: اقدام رئیس جمهور در احیای سنت سفرهای استانی ستودنی است و باعث درک بهتر مشکلات و مسائل استان خواهد شد. توصیه می‌شود در سفرهای استانی مانند اسلاف خود در دام کمیت گزایی نیفتد. اینکه رئیسی در دسترس مردم باشد، نوعی روحیه عالی و دوست داشتنی است، اما این موضوع نمی‌تواند کار است.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مردم در حوزه اقتصاد منتظر اقدام عملی هستند. بورس قتلگاه مردم شده و وزارت اقتصاد در موضع انفعال قرار گرفته است.

موسوی لارگانی افزود: در حوزه صنعت، اشتغال و کارآفرینی به جز شعار گراف و بعضاً خودستایی‌های نادرست شاهد برون داد مناسبی نبودیم. دو کلمه باید و نباید از اصلی‌ترین کلیه‌هاست که تکرار در سخنرانی‌های دولتمردان است که مخاطبی جز خودشان برای اجرا نیست.

وی تأکید کرد: تضعیف مرجعیت بدون تردید تضعیف انقلاب است. مراجع واقعاً نگران زندگی مردم هستند، این در حالی است که تورم افسار پاره کرده و نمی‌تواند عملاً قادر به خرید گوشت، برنج و لبنیات نیستند. یک مرجع تقلید دغدغه مردم را بیان کرد اما به وی اهانت شد که درست نبود.



حجت‌الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی با اشاره به عملکرد تیم اقتصادی دولت گفت: در حوزه صنعت، اشتغال و کارآفرینی به جز شعار گراف و بعضاً خودستایی‌های نادرست شاهد برون داد مناسبی نبودیم. به گزارش رویداد ۲۴، حجت‌الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: سابقه نشان داده است دولت‌های ایران خود را مستأجری می‌دانند که عمرشان در خوشبینانه‌ترین شکل بعد از ۸ سال به اتمام خواهد رسید و از این رو هر کس در تلاش است توشه‌ای برای آینده، ماندگاری در قدرت و انباشت ثروت خویش جمع کند اما امیدواریم دولت رئیسی خلاف این را نشان دهد.

آیت‌الله نوری همدانی:

با تعطیلی فضای مجازی موافق نیستم

حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی آقا تهرانی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس و اعضای همراه، افزود: کمیسیون فرهنگی باید بر قوانینی که برای نهادهای فرهنگی تصویب می‌کند، نظارت داشته باشد. وی با اشاره نسبت به بعضی ناهنجاری‌های اجتماعی، اضافه کرد: این که ما قانونی را تصویب و ابلاغ کنیم، اما نظارت بر اجرا نداشته باشیم مؤثر نیست؛ بلکه باید با نظارت دقیق، در اجرای آن نیز سهیم باشیم. وی با اظهار نگرانی از وضعیت صدوسیما نیز گفت: آیا واقعاً صدوسیما ما در طراز کشوری که انقلاب کرد و اسلامی است می‌باشد؟ بخشی از برنامه‌ها خلاف شرع است که باید جلوی آن گرفته شود. آیت‌الله نوری همدانی، در ادامه با اشاره به فرهنگ غنی اسلام، افزود: دنیای امروز تشنه حقایق اسلام است.



آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: با تعطیلی فضای مجازی موافق نیستم، اما باید از آسیب‌های آن جلوگیری کرد. به گزارش پایگاه خبری آیت‌الله نوری همدانی، وی در دیدار با

کارت اعتباری معیشت در آذر ماه صادر می‌شود؟

رمزگشایی از خبر خوش محسن رضایی



ممکن است این خبر خوش مربوط به رفع کسری بودجه باشد. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که دولت قصد دارد کسری بودجه چهارصد هزار میلیارد تومانی را از طریق فروش اموال مازاد دولتی و عرضه اولیه‌های بورسی جبران کند. همچنین نگاهی به وعده‌های اقتصادی دولت نشان می‌دهد که احتمالاً منظور رضایی اعطای کارت اعتباری معیشت است. به نوشته تجارت نیوز «آنطور که رئیس جمهور وعده داده به ۵ دهک اول جامعه کارت رفاهی پرداخت می‌شود. بر این اساس به ازای هر یک از اعضای خانواده در سه دهک اول ۲۰۰ هزار تومان و دو دهک بعدی ۱۵۰ هزار تومان اعتبار ماهانه قرض‌الحسنه با کارمزد دو درصد تخصیص یابد. یعنی خانوار پنج نفره‌ای که در سه دهک اول باشد یک کارت اعتباری دریافت می‌کند که هر ماه یک میلیون تومان شارژ می‌شود. اگر همین خانواده پنج نفره در دهک چهارم و پنج باشد، کارت اعتباری که می‌گیرد ماهانه ۷۵۰ تومان اعتبار دارد. برآورد شده است که این پنج دهک بیش از ۴۰ میلیون نفر باشد، احتمالاً این تعداد همان گروه‌هایی هستند که مشمول حمایت‌های معیشتی در آذر سال قبل شدند.

در سال گذشته نیز دولت در نیمه دوم سال برای مردم کمک معیشتی در نظر گرفت. در آن زمان دولت گفت به پنج دهک یعنی حدود ۴۲ میلیون نفر یارانه می‌دهد که در نهایت نیز به ۳۴ میلیون نفر یارانه کرونا داد.

نگاهی به وعده‌های اقتصادی دولت نشان می‌دهد که احتمالاً منظور رضایی اعطای کارت اعتباری معیشت است. به گزارش فراور، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور پس از مدت‌ها مقابل دوربین‌ها ظاهر شد و وعده‌های اقتصادی تازه‌ای داد. او از یک خبر مهم در آذر ماه سخن گفت.

رضایی پس از حضور در نشست کمیسیون اقتصادی مجلس از آینده خوب بورس، پیشگیری دولت از چاپ پول و استقرار از بانک مرکزی، نگاه به آینده و مسائلی مشابه حرف زد.

اما مهمترین اظهار نظر او این بود: «برای کنترل گرانیها، ستاد تنظیم بازار شکل گرفته و اکنون در همه استانها مستقر شده است و برای جبران هزینه‌هایی که به زندگی مردم تحمیل شده است نیز برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده و امیدوارم در این زمینه در آذرماه خبرهای خوشحال‌کننده‌ای برای مردم داشته باشیم.»

خبر خوش اقتصادی که رضایی از آن حرف می‌زند چیست؟ تلاش‌های اقتصادی دولت فعلاً در ابتدای راه است و در حد وعده وعید باقی مانده است. از بازار مسکن گرفته تا بازار خودرو و بورس ... اما اظهارات رضایی نشان می‌دهد اتفاق اقتصادی در حوزه معیشت رخ خواهد داد.



آیا قرار است تورم و گرانی کاهش یابد، در کوتاه مدت بسیار بعید است. اصلاح لایحه بودجه هم به نظر نمی‌رسد به سرعت اتفاق بیفتد و البته بر زندگی مردم هم در کوتاه مدت تاثیری ندارد.

درآمد آرامکو سعودی دو برابر شد

ارامکو السعودیة
Saudi Aramco



سود خالص سه ماهه سوم آرامکو به ۱۱۴ میلیارد ریال (۳۰۴ میلیارد دلار) رسید که اندکی بالاتر از برآورد تحلیلگران بود. جریان نقدی آزاد هم ۲۸۷ میلیارد دلار بود و به راحتی سود نقدی سه ماهه به میزان ۱۸۸ میلیارد دلار را پوشش داد.

درآمدهای شرکت نفتی دولتی آرامکو سعودی تحت تأثیر قیمت بالاتر نفت، نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از دو برابر افزایش یافت. به گزارش اینستا، سود خالص سه ماهه سوم آرامکو به ۱۱۴ میلیارد ریال (۳۰۴ میلیارد دلار) رسید که اندکی بالاتر از برآورد تحلیلگران بود. جریان نقدی آزاد هم ۲۸۷ میلیارد دلار بود و به راحتی سود نقدی سه ماهه به میزان ۱۸۸ میلیارد دلار را پوشش داد.

عربستان سعودی به محدودیت عرضه یکجانبه‌ای که اوایل امسال در راستای توافق اوپک پلاس به اجرا گذاشته بود خاتمه داد. تولید نفت این کشور در فاصله ژوئیه تا سپتامبر ۹.۶ میلیون بشکه در روز بود که بالاتر از ۸.۵ میلیون بشکه در روز در سه ماهه دوم بود. امین ناصر، مدیرعامل شرکت آرامکو در بیانیه‌ای اظهار کرد: بعضی موانع برای اقتصاد جهانی وجود دارد که تا حدودی به دلیل موانع زنجیره تأمین هستند، اما ما خوش بین هستیم که تقاضا برای انرژی مطلوب برای آینده قابل پیش بینی مطلوب خواهد ماند.

آرامکو سال گذشته که ریزش قیمت‌های انرژی به درآمدهای مالی این شرکت ضربه زده بود، برای تأمین مالی پرداخت سود نقدی به سهامداران به سختی در تلاش بود. بزرگترین شرکت نفتی جهانی در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۰ تنها ۱۲ میلیارد دلار درآمد خالص داشت.

ارزش سهام آرامکو روز یکشنبه حداکثر ۱.۵ درصد صعود کرد و به رکورد ۳۸.۳۰ ریال رسید، اما بخشی از این رشد را از دست داد و نهایتاً ۳۷.۹۰ ریال معامله شد. ارزش سهام آرامکو امسال ۸.۳ درصد رشد کرده و ارزش بازار این شرکت را به بیش از دو تریلیون دلار رسانده است. این شرکت بیانیه‌های مالی مفصل‌تری درباره واحدهای بالادستی و پایین‌دستی خود منتشر خواهد کرد.

سود نقدی سالانه ۷۵ میلیارد دلار که آرامکو متعهد شده است به سهامدارانش پرداخت کند، منبع تأمین مالی مهمی برای دولت عربستان سعودی است که ۹۸ درصد سهم آرامکو را در اختیار دارد و تلاش می‌کند کسری بودجه خود را که سال گذشته پس از ریزش قیمت نفت تشدید شد، کاهش دهد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، با وجود افزایش قیمت نفت، آرامکو درخواست بعضی از تحلیلگران برای دادن پول بیشتر به سهامداران را نادیده گرفته است.

آرامکو به برنامه‌های خود برای هزینه ۳۵ میلیارد دلار در سال جاری متعهد مانده است. بخشی از این پول برای افزایش ظرفیت تولید نفت از ۱۲ میلیون بشکه در روز به ۱۳ میلیون بشکه استفاده خواهد شد. این پروژه قرار است در سال ۲۰۲۷ تکمیل شود.